תיקון 26 לחוק

התכנון והבנייה תשכ"ה-1965

יורם כרסלע, שטיפלה בכריקת הפעלתו של חוק התכנון והבניה תשכ"ה-1965. הליכי החקיקה הסתיימו בשלהי כהונתה של הכנסת האחת עשרה.

תהליך החקיקה הממושך, מאז הונחו המלצות הוועדה על שולחנו של שר הפנים דאז ד"ר יוסף בורג בשנת 1981, מוסבר בצורך שהיה לקיים מגעים וכירורים עם גופים שונים.

התיקון עצמו מקיף מגוון גדול של נושאים הקשורים בהליכי התכנון, על אחדים מהם נעמוד להלן:

החוק המתקן הקים שני מוסדות רישוי חדשים: האחד רשות רישוי מקומית והשני רשות רישוי מחוזית.

הרכבה של רשות הרישוי המקומית וזה לגוף הקודם, קרי יו"ר הוועדה המקומית ומנהנדס הוועדה, אולם כאן חל שינוי והחלטתם כבר אינה טעונה ידיעה של ועדת המשנה.

לפני כמה חדשים נכנסו לתוקפן הוראות תיקון 26 לחוק התכנון והבניה תשכ"ה-1965, ההוות התיקון המקיף ביותר לחוק מאז כניסתו לתוקף, והן נושאות בחובן ציפיות רבות למפנה בהליכי התכנון, זירוזם וייעולם.

מוקדם עדיין להסיק מסקנות בדבר מידת ההתגשמות הציפיות, ולא ברורה עדיין מידת השפעתו של התיקון על התמשכות הליכי התכנון.

גם קודם לתיקון החוק לא היה ברור מהו מקור הסמכות של הוועדות המקומיות לקיים דיונים מסוג זה, אולם עתה לאחר שנושא הדיון בהתנגדויות הוסדר בצורה ברורה בתיקון, ניתן היה לצפות להפסקת הדיונים הללו ולעליה על המסלול שנקבע בתיקון, לפיו ההתנגדויות מוגשות לוועדה המחוזית עם העתק לוועדה המקומית, אשר רשאית להעביר את חוות דעתה לוועדה המחוזית בקשר עם ההתנגדות, בתוך פרק זמן מסויים.

התיקון עצמו – כפי שמציין עו"ד יחזקאל לוי בספרו "חוק התכנון והבניה תשכ"ה – 1965 כולל תיקון מס' 26 ודברי הסבר לתיקון – הוא תולדה של המלצות ועדה ציבורית ובינמשרדית כראשה עמד המשנה ליועץ המשפטי לממשלה דאז עו"ד

כן הוקמה כאמור רשות רישוי מחוזית וזו מורכבת מיו"ר הוועדה המחוזית או נציג שר הפנים, ממתכנן המחוז של משרד הפנים ומעורך־דין שמונה ע"י שר המשפטים.

מן הראוי לציין, כי הוועדה המיוחדת לא הוגבלה בזמן לסיום פעולתה, ונשאלת השאלה אם לא מן הראוי היה לעשות כן כדי למנוע מצב שתכניות שלא הסתיים הטיפול בהן בוועדה המחוזית "יחנקו" גם בוועדה זו עקב עומס יתר.

לסיכום:

נגענו באחדים מן האספקטים בהליכי רישוי ותכנון אשר הוסדרו בחיקון 26 לחוק התכנון והבניה תשכ"ה-1965 ושיש בהם כדי לקצר את משך הזמן לאישור תכניות ולמתן היתרי בניה.

ניתן לצפות, כי השינויים הללו אכן יביאו אתם מפנה חיובי "בגורם הזמן" אף שניתן יהיה להצביע על תוצאות ממשיות כעבור פרק זמן בו יעמדו התיקונים במבחן המעשה. מן הראוי לאזכר את דבריו של נשיא בית המשפט העליון מ.